
بهره برداری از ۱۰۲ هزار 
 واحد نوسازی شده 

 بافت فرسوده 
در دولت سیزدهم

 شناسایی ۸هزار 
مسکن مهر خالی در پرند

کاهش ۱.۸ میلیمتری 
بارش ها در کشور

ساماندهی مشاوران 
املاک به وزارت 

راه وشهرسازی واگذار شد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایــران با بیان اینکه فرایند نوسازی 
بافت های  مسکونی  واحـــدهـــای 
فرسوده شهری از ۲۸۵ هزار واحد 
عبور کرده است واحدهای نوسازی 
و بــهــره بــرداری شــده از واحــدهــای 
ــده در دولـــت سیزدهم  شـــروع ش
ــد عنوان  ــزار واح را بیش از ۱۰۲ ه
کــرد. محمد آیینی رونــد نوسازی 
واحدهای مسکونی در بافت های 
فــرســوده شهری را به عنوان یکی 
سیزدهم  ــت  دول سیاست های  از 
کــرد.  تشریح  مسکن،  بخش  در 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت: هم اکنون فرایند نوسازی 
واحدهای مسکونی در بافت های 
فرسوده شهری به رقــم ۲۸۵ هزار 
ــت کــه از تعداد  واحـــد رســیــده اس
واحدهایی که فرایند نوسازی را در 
بافت فرسوده شهری آغاز کرده اند 
بیش از ۱۰۲ هـــزار واحـــد تکمیل 
شد و به بهره برداری رسید. گفتنی 
است، دولت سیزدهم در بافت های 
فرسوده نوسازی بافت های شهری را 
با دو رویکرد مقاوم سازی بافت ها و 
همچنین ساخت مسکن در برنامه 
قرار داد و با ارائه مشوق های بانکی 
و سایر مشوق ها تلاش کرد تا روند 
نوسازی در این بافت ها را سرعت 
بدهد. بر اساس آمار ارائه شده در 
سال گذشته و در دولت سیزدهم 
ــدور پــروانــه ساختمانی در  ــار ص آم
ــه  ــروان ــه پ ــ ــت فـــرســـوده بــا ارائـ ــاف ب
ساختمانی بــرای بیش از ۹۴ هزار 

واحد شکسته شد.

مــدیــر عــامــل شــرکــت پــرنــد گفت: 
۱۳هــزار واحد مسکن مهر در شهر 
پرند شناسایی و به ســازمــان امور 
ــال شــد کــه در  مالیاتی کشور ارسـ
نهایت ۸ هــزار واحــد قطعی خالی 
اســت. آرش صیادی، گفت: طبق 
بررسی های نهایی بیشتر واحدهای 
خالی از سکنه در پرند واحدهای 

مسکن مهر هستند.

ــان  ــازمـ ــی داده هـــــــــای سـ ــ ــررس ــ ب
هواشناسی نشان می دهد میزان 
بارش ها در کشور از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۱۳ خرداد در مقایسه با 
دوره بلندمدت ۱.۸ میلیمتر کاهش 
ــاس اطلاعات  ــت. بــر اس یافته اس
پهنه ای بارش های کشور سازمان 
ــال آبی  هواشناسی از ابــتــدای س
جاری تا ۱۳ خردادماه ۲۱۹.۲ میلیمتر 
بارش در کشور ثبت شده است.در 
بین استان های کشور سیستان و 
بلوچستان با ۵۲.۴ درصد بیشترین 
ــارش  را در دوره یــاد شــده داشته  ب
اســت. استان های یــزد و خراسان 
جنوبی نیز به ترتیب ۳7.۴ و ۳۴.6 
درصد افزایش بارش ها را داشته اند. 
ــارش با ۳۴.۸  بیشترین کاهش ب
ــد مــربــوط بــه اســتــان سمنان  درص
ــای استان  ــارش ه اســت. مــیــزان ب
تهران نیز ۱۸۴.7 میلیمتر بوده که 
در مقایسه با ۲۵6.۱ میلیمتر دوره 
بلندمدت ۲7.۹ درصد کاهش یافته 

است.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
امــلاک گفت: ساماندهی و صدور 
مجوز مشاوران امــلاک که پیش از 
این در اختیار وزارت صمت بود به 

وزارت راه و شهرسازی واگذار شد.
اول  رئیس  نایب  بیگی نژاد  داود 
ــاوران امـــلاک تهران  ــش اتــحــادیــه م
اصلی  نقش  بازیگر  اینکه  بیان  با 
ساختمان و بازار مسکن مشاوران 
املاک هستند گفت: در حال حاضر 
متولی مشاوران املاک وزارت راه و 
شهرسازی اســت به طــوری که هم 
نهادهای بازرسی و هم بررسی ها از 

این طریق صورت می گیرد.
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مهم ترین 
رویداد بازار 
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در 3 سال 

دولت 
سیزدهم، 

سقوط 
سرعت رشد 
تورم مسکن 
است که در 

کنار رشد 
تولید، تأثیر 
مثبت خود 
را در توقف 

جهش های 
دهه قبل 

قیمت 
مسکن 

گذاشته 
است

 
که  اهمیتی  به  توجه  با  مسکن  بخش 
در کل اقتصاد و اقتصاد خانوار دارد، 
از مهم ترین سنجش عملکرد  همواره 
دولت ها در حوزه های مختلفی مانند 
سطح رفاه، مقایسه درآمدها و هزینه ها 
کل  هزینه  در  مسکن  هزینه  سهم  و 
خانوار اســت. در دهه های اخیر بجز 
در سال هایی )اواخــر دهه 7۰ تا اوایل 
دهــه ۸۰( قیمت مسکن و تــورم آن رو 
به افزایش بوده و حتی در دهه ۹۰ تورم 
عمومی در سال هایی کاهش محسوس 
نسبت به قبل داشته است اما در این 
دهه شاهد جهش های بی سابقه قیمت 
مسکن و اجاره بها هستیم و رشد بیش 
از ۴۰۰ درصدی قیمت مسکن در فاصله 
دو دولت یازدهم و دوازدهم )سال ۹6 و 
۱۴۰۰( در دهه گذشته ثبت شده که در 
تمام دولت ها بی سابقه است. در سال 
76 نیز که نرخ تورم عمومی ۱7.۳ درصد 
اســت امــا قیمت مسکن در ایــن سال 
۲۰۱ درصــد رشد دارد. بررسی متوسط 
 ۱۴۰۳ ۱۳6۸ تا  قیمت مسکن از ســال 
نشان می دهد بیشترین افزایش قیمت 
با ۴۳7 و ۲۰۱ درصد به ترتیب در دولت  
خ  دوم تدبیر و دولت دوم سازندگی ر
داده است. در پایان فعالیت دولت ها 
خ رشد  نیز در سال های ۸۰، ۸۸ و ۹۲ نر
بــالای ۱۰۰ درصــدی قیمت مسکن ثبت 

شده است.
اما مهم ترین رویــداد بازار مسکن بعد 
ــم و در ۳ سال دولت  از دولــت دوازده
ســیــزدهــم، سقوط سرعت رشــد تــورم 
مسکن اســت کــه در کنار رشــد تولید 
را در توقف  تأثیر مثبت خود  مسکن، 
مسکن  قیمت  قبل  دهــه  جهش های 
گذاشته است. با توجه به اینکه تحولات 
بخش مسکن اثر طولانی مدت در بازار 
دارد و اثرگذاری شرایط سال های قبل 
در بازار مسکن تا سال های بعد ادامه 
دارد، به اعتقاد کارشناسان اقتصادی 

بخش  در  مسکن  ــازار  ب شرایط  بهبود 
تورم و قیمت در سه سال اخیر ناشی 
از تلاش مضاعف و برنامه ریزی دقیق 
دولت سیزدهم در بخش مسکن است 
که از ابتدای شروع به کار، قانون جهش 
تولید مسکن و ساماندهی بازار را اجرا 

کرده است.

ابعاد سقوط تورم مسکن
ــذاری  ــ ــرگـ ــ اولــــیــــن نـــشـــانـــه هـــای اثـ
سیاست های ضد تورمی دولت سیزدهم 
در بخش مسکن در سال ۱۴۰۳ نمایان 
شد. به گزارش »ایــران اقتصادی« و به 
ــت آمــارهــای رسمی اعــلام شــده از  روای
سوی رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اســلامــی ایـــران، تـــورم نقطه بــه نقطه 
در  تــهــران  شهر  مسکونی  ــای  ــده واح
اردیبهشت ماه امسال به کمترین سطح 
جهش  اخیر  دوره  سال های  همه  طی 
قیمت واحدهای مسکونی رسید. تورم 
نقطه بــه نقطه یــا مــیــزان رشــد قیمت 
واحدهای مسکونی فروش رفته در شهر 
تهران در اردیبهشت ماه امسال نسبت 
 )۱۴۰۲ ( قبل  ســال  اردیبهشت ماه  بــه 
تنها ۱۲ درصد به ثبت رسید. این میزان 
دست کم از سال ۹۸ تاکنون بی سابقه 
بــوده و در همه سال های اخیر میزان 
نسبت  ماه  هر  در  مسکن  قیمت  رشد 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( با فاصله قابل توجه بیش از این 

میزان بوده است.
آپارتمان  مترمربع  هر  قیمت  متوسط 
مسکونی در معاملات خرید و فروش 
اردیبهشت ماه  در  تهران  شهر  مسکن 
۱۴۰۳ در حالی به ۸۴ میلیون و7۰۰ هزار 
تومان رسید که این میزان در مقایسه 
آپارتمان ها  فــروش  قیمت  متوسط  با 
در اردیبهشت ماه سال گذشته تنها ۱۲ 
قیمت  میانگین  اســت.  بیشتر  درصــد 
فروش هر مترمربع آپارتمان مسکونی 
به روایــت آمــارهــای رسمی )آمــار بانک 
گذشته  ســال  اردیبهشت  در  مرکزی( 
۳۲۰ هزار تومان  معادل 7۵ میلیو ن و

بود.

میزان  ایــن  مــی دهــد  نشان  بررسی ها 
تورم نقطه به نقطه )۱۲ درصد( کمترین 
یک  در  مسکن  قیمت  رشـــد  ــزان  ــی م
ــال قبل  ــاه مشابه س بــه م ــاه نسبت  م
ــال ۹۸ تاکنون اســت.  دســت کــم از س
سال گذشته تورم نقطه به نقطه مسکن 
در اردیبهشت ماه ۱۰7.۲ درصــد اعلام 
در  مسکن  نقطه  بــه  نقطه  تــورم  ــد.  ش
 ۲6.۲ مــعــادل   ۱۴۰۱ ــال  س اردیبهشت 
درصد و همین میزان در اردیبهشت ماه 
۱۴۰۰ برابر با 6۹.7 درصد گزارش شده 
بــود. رونــد سقوط تــورم نقطه به نقطه 
مسکن که نشان دهنده کاهش سرعت 
دست کم  در  آپارتمان ها  قیمت  رشــد 
۳۸ مـــاه اخـــیـــر)از فـــروردیـــن ۱۴۰۰ تا 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳( است در نمودار 
نشان داده شده اســت. این در حالی 
آمارهای  بر مبنای  بررسی ها  است که 
رسمی درباره سطح تورم مسکن در شهر 
تهران نشان می دهد متوسط تورم نقطه 
 ۱۴۰۰ ۱۲ مــاه ســال  به نقطه مسکن در 
معادل ۳6.۳ درصد، ۱۲ ماه سال ۱۴۰۱ 
معادل ۴۴.۸ درصــد و در ۱۲ ماه سال 
۱۴۰۲ برابر با 6۹.۲ درصــد بــوده است. 
تورم  میانگین  که  است  حالی  در  این 
نقطه به نقطه مسکن در دو ماه ابتدایی 
امسال )فروردین و اردیبهشت ماه ۱۴۰۳( 

برابر با ۱7.۵ درصد بوده است.

 اثر مثبت سیاست های 
دولت سیزدهم در بخش مسکن

ــر پایه  ــه عــمــل آمـــده ب ــای ب ــی ه ــررس ب
دیدگاه های کارشناسی نشان می دهد در 
کاهش تورم نقطه به نقطه آپارتمان ها 
چند عامل مهم و مؤثر دخالت داشته 
مسکن  قیمت  سطح  اگــرچــه  اســـت. 
ــد بهای  ــت رشـ ــرع ــش س ــاه ــم ک ــه رغـ ب
ــروش آپــارتــمــان هــای مسکونی شهر  ف
تهران بالا بوده و بسیاری از خانوارهای 
فاقد مسکن برای ورود به بازار قدرت 
ــک عــامــل مــهــم و  ــد امـــا ی ــدارن خــریــد ن
ــد قیمت  مــؤثــر در کــاهــش ســرعــت رش
ــای مسکونی مــربــوط بــه »اثــر  ــده واح
مثبت سیاست های اجرا شده در بخش 

مسکن از سوی دولت سیزدهم« است. 
بــررســی هــا نشان مــی دهــد از آنجا که 
تهران پیشران تحولات در بخش مسکن 
است و تحولات بــازار مسکن پایتخت 
با فاصله زمانی کم به سایر شهرها نیز 
هم  شهرها  سایر  در  می کند،  سرایت 
کاهش  مسکن  قیمت  رشــد  ســرعــت 
یافته یا رو به کاهش است. هنوز آمار 
رسمی مربوط به تحولات کشوری قیمت 
مسکن منتشر نشده است اما بررسی ها 
سرعت  کاهش  از  میدانی  تحقیقات  و 
رشد قیمت مسکن در عمده شهرهای 
سال  اردیبهشت ماه  به  نسبت  کشور 

گذشته حکایت دارد.
مسکن  بخش  سیاست های  اثر  اولین 
در کاهش سرعت رشد بهای واحدهای 
مــســکــونــی، مــربــوط بــه »کــاهــش بــار 
تقاضای خرید آپارتمان از بازار در نتیجه 
میلیون  یک  ساخت  سیاست  ــرای  اج
ــاس  ــراس ــت. ب ــ ــال« اس ــ مــســکــن در س
ح  ــای مــربــوط بــه طر ــاره تــازه تــریــن آم
سال  در  مسکن  میلیون  یک  ساخت 
)جهش تولید مسکن(، از ابتدای شروع 
ح در دولت سیزدهم تاکنون،  این طر
در  متقاضی  نفر  میلیون   7 به  نزدیک 
ح ثبت نام کــرده انــد. از تعداد  ایــن طــر
۵ میلیون  کل ثبت نام کننده ها حدود 
فرم  بــودن  )سبز  استعلام  ســه  بــا  نفر 
سرپرست  و  بـــودن  مسکن  فــاقــد  ج، 
خانوار بــودن( واجــد شرایط شناخته 
شــده و حــدود دو ونــیــم میلیون نفر از 
متقاضیان نیز به عنوان متقاضی حائز 
شرایط فعال در انتظار بررسی مدارک 
تا تخصیص پــروژه قرار گرفته اند. این 
آمارها نشان می دهد دست کم حدود  
خانه  خرید  تقاضای  میلیون  دوو نیم 
ج شده و در صف دریافت  از بــازار خار

مسکن دولتی ساز قرار گرفته است.
همچنین آمارهای وزارت راه وشهرسازی 
از یک میلیون و  نشان می دهد بیش 
۸۰۰ هزار متقاضی واجد شرایط تأیید 
چهار  ــر  ه از  و  شـــده  تجمعی  نــهــایــی 
ــرای ورود بــه این  شــرط تعیین شــده ب
ح اعم از سبز بودن فرم ج و عدم  طر

فرود تورم مسکن

وتسهیلات  مسکن  زمین،  از  استفاده 
دولتی، فاقد مسکن بودن، سرپرست 
ــودن در شهر  ــودن و بومی ب خــانــوار ب
محل تقاضا، برخوردار بوده اند. از این 
تعداد بالغ بر ۹۰۰ هزار متقاضی تاکنون 
افتتاح حساب کرده و بیش از 7۰۰ هزار 
متقاضی نیز در مرحله تخصیص پروژه 

قرار گرفته اند.
ــای شبکه  ــاره آم تــازه تــریــن  همچنین 
۸۰۰ هزار  بانکی نشان می دهد بالغ بر 
متقاضی اقدام به واریز آورده بالای ۴۰ 
میلیون تومان کرده اند و در فهرست 
متقاضیان فعال به لحاظ واریــز سهم 
آورده متقاضی قرار گرفته اند. بر اساس 
ح  آمار، مجموع آورده متقاضیان به طر
 ۹۰ تاکنون حدود  نهضت ملی مسکن 
ــزار میلیارد تومان بـــرآورد می شود.  ه
از  بیش  ســاخــت  عملیات  همچنین 
6۰۰ هــزار واحــد مسکونی  دو میلیون و
در کشور آغاز شده، بیش از ۸۰۰ هزار 
واحد مسکونی دارای قرارداد با سازنده 
است و قرارداد مشارکت مدنی بیش از 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی نیز در بانک ها 

منعقد شده است.
آن طــور که فعالان و واسطه های بــازار 
اعــلام  مختلف  شــهــرهــای  در  مسکن 
خرید  تــقــاضــای  از  بخشی  مــی کــنــنــد 
مسکن بــه واســطــه افــزایــش پیشرفت 
ح نهضت ملی مسکن و امیدواری  طر
نسبت به خانه دار شدن با بهای حداقل 
یک دوم تا یک سوم بازار، از بازار تقاضا 
ج شده و اقدام به ثبت نام در این  خار
ح کــرده انــد. همین کاهش تقاضا  طــر
در کاهش سرعت رشد قیمت مسکن 

اثرگذار بوده است.
نهضت  ح  طـــر پیشرفت  ــا  ب هــمــزمــان 
مــلــی مسکن در یــک ســال اخــیــر، نه 
تنها تورم نقطه به نقطه مسکن از قله 
۱۰7 درصدی اردیبهشت سال گذشته، 
کمترین  به  امسال  اردیبهشت ماه  در 
۱۲ درصد  یعنی  میزان سال های اخیر 
ــده، بلکه از اردیبهشت سال  فــرود آم
گذشته تورم نقطه به نقطه ماه به ماه 
ــی رود با  کاهش یافته اســت. انتظار م
تسریع روند ساخت، تکمیل و افتتاح 
مسکن،  ملی  نهضت  ح  طر واحدهای 
باز هم تورم نقطه به نقطه کاهش یابد و 
بعد از 7 سال جهش قیمت واحدهای 
مسکونی، بازار به ثبات و آرامش برسد.
ــار اعـــلام شــده از  ــریــن آمـ ــازه ت ــر ت بــنــا ب
سوی مسئولان بخش مسکن، تاکنون 
ح  بالغ بر ۵۵۰ هزار واحد مسکونی طر
نهضت ملی مسکن افتتاح شده است 
و برنامه افتتاح ها در همه جبهه های 
ــم از  ــوی دولـــت اع مسکن سازی از س
مــنــاطــق شــهــری مــخــتــلــف، شهرهای 
جدید و بافت های فرسوده شهری ادامه 
کاهش  از  توجهی  قابل  بخش  دارد. 
بار تقاضای خرید خانه که در کاهش 
سرعت رشد قیمت فروش آپارتمان ها 
در بهار امسال اثرگذار بوده است نیز 
مربوط به بخش دیگری از سیاست های 
بخش مسکن یعنی »واگذاری زمین در 
ح  ح های گوناگون از جمله طر قالب طر
واجد  متقاضیان  به  جمعیت«  جوانی 

شرایط است.
دولــت در هــر جــا زمــیــن در اختیار یا 
امکان تأمین زمین دارد به متقاضیان 
ــذار می کند تا  واجــد شرایط زمین واگ
کرده  ساخت وساز  بتوانند  خودشان 

همچنین  شـــونـــد.  ــن  ــاک س آن  در  و 
»تسهیلات نهضت ملی مسکن« به آن 
از متقاضیان واجــد شرایط که  دسته 
خود زمین داشته و تمایل به ساخت 
»تسهیلات  قــالــب  در  ــد   ــ دارن مسکن 
تعلق  خــودمــالــکــی«  مسکن  حمایتی 
تسهیلات  سود  خ  نر کاهش  می گیرد. 
خ  نهضت ملی مسکن از ۲۳ درصد )نر
سود مصوب شــورای پول و اعتبار( به 
خ سود حمایتی( از دیگر  ۱۸ درصد )نر
اقدامات مؤثر دولت سیزدهم در یک 
سال اخیر در کمک به خانه دار شدن 
به  نیازمند  و  مسکن  فاقد  خانوارهای 

حمایت بوده است.

سیاست مقابله با سفته بازی 
مسکن

ابتدای  از  همچنین  سیزدهم  ــت  دول
استقرار، سیاست مقابله با سفته بازی 
و سوداگری در بــازار زمین و مسکن را 
به طور جدی در دستور کار قــرار دارد 
از خانه های  و قانون دریافت مالیات 
گذشت  از  پس  اولین بار  ــرای  ب خالی 
چــنــد ســـال از تــصــویــب آن بـــه اجـــرا 
درآمد. بنا بر اعلام ابوالفضل نوروزی، 
وزارت  مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل 
راه وشــهــرســازی، با شناسایی اولیه از 
به  پیامک  میلیون   ۹ خالی  خانه های 
شناسایی  خــالــی  ــای  ــده واح مالکان 
ــای وزارت  ــلاش ه ــا ت ــال و ب ــ شـــده ارس
راه وشهرسازی با تمام افرادی که بیش 
تماس  داشتند  اختیار  در  خانه   ۳ از 
 ۳۰۰ از  بیش  با  همچنین  شــد.  گرفته 
ــزارش  ــه دولـــت گـ شــرکــت حــقــوقــی ک
داشت  اختیار  در  آنها  از  خالی  خانه 
نــامــه نــگــاری انــجــام گــرفــت و تــذکــرات 
لازم به این شرکت ها داده شد. با این 
دولت  گرفت  نتیجه  می توان  توضیح 
سیزدهم توانسته است اقدامات خوبی 
بــرای بــازگــردانــدن خانه های خالی به 
چرخه بــازار انجام دهــد، به نحوی که 
با راهکارهای اتخاذ شده توسط وزارت 
راه وشهرسازی تاکنون ۱۸۲ هزار واحد 
در  اول  مرحله  در  که  خالی  مسکونی 
سامانه املاک و اسکان شناسایی شده 
بودند به بازار مسکن در قالب اجاره یا 

خرید عرضه شدند.

 نوسازی 4۰۰ هزار واحدی 
تا پایان سال

آغاز عملیات ساخت ۲۸۵هــزار واحد 
مسکونی در بافت های فرسوده از دیگر 
اقدامات انجام شده بــرای کاهش بار 
کاهش  بر  اثــرگــذار  و  مسکن  تقاضای 
سرعت رشد قیمت واحدهای مسکونی 
است. در دولت سیزدهم تاکنون بیش 
از ۱۰۲ هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده شهرهای کشور افتتاح شده و 
بناست تا پایان سال  جاری نیز ۱۰۰ هزار 
ــد دیگر تکمیل و بــه بـــازار عرضه  واح
شود. از سوی دیگر برنامه ریزی ها حاکی 
ــزار واحــد  ــار ۲۸۵ ه از آن اســت کــه آم
مسکونی شروع شده در سال  جاری تا 
پایان امسال به مرز ۴۰۰ هزار واحد در 
دست احداث در بافت فرسوده خواهد 
رسید. در شهرها به طور متوسط به ازای 
تخریب و نوسازی هر پــلاک فرسوده، 
۳ واحــد مسکونی جدید برای  حــدود 
ــداث  ــقــاضــای مــســکــن احـ ــه ت ــخ ب ــاس پ

می شود.

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

 با تلاش های دولت سیزدهم، سرعت رشد قیمت مسکن 
به کمترین میزان سال های اخیر رسید
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معاون ساخت و نگهداری راه هــای 
فرعی و روستایی سازمان راهــداری 
و حمل ونقل جـــاده ای از مشارکت 
خیرین در اجــرای حدود ۲۳۰ پروژه 
با برآورد اعتبار ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد 

تومان طی سال گذشته خبر داد.
»خداداد مقبلی« در نشست مشترک 
و  ــری  ــراب ت و  راه  خیرین  انجمن  ــا  ب
ایمنی  طــرفــداران  جمعیت  اعضای 
راه هــا که با هــدف بررسی عملکرد 
و  راه  خیرین  انجمن  برنامه های  و 
ــاری و تعامل با  ــال ج ــری در س ــراب ت
اعضای جمعیت طرفداران ایمنی راه 
برای کاهش حوادث و تلفات رانندگی 
از مشارکت خیرین در  بــرگــزار شد 
اجـــرای حــدود ۲۳۰ پـــروژه بــا بــرآورد 
اعتبار ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان طی 

سال گذشته خبر داد. 
بین  تفاهمنامه  انــعــقــاد  از  مقبلی 
ســـازمـــان راهـــــداری و حمل ونقل 

جاده ای و انجمن خیرین راه و ترابری 
به منظور اجرای پروژه های راهداری 
خبر داد و افزود: همچنین خیرین با 
این سازمان در اصلاح نقاط پرحادثه 
ــا و تقاطع های اصلی و  در ورودی هـ

فرعی مشارکت دارند. 
ــرای  وی بــه مــشــارکــت ارتـــش در اج
پروژه های راهداری اشاره و تأکید کرد: 
پروژه های مشارکتی به ارزش حدود 
۳۵۰ میلیارد تومان در مناطق محروم 
کشور از جمله بستک، جنوب کرمان، 
مشهد و مرز لرستان و چهارمحال و 

بختیاری در حال اجراست. 
 ۲6۰۰ گذشته  سال  مقبلی،  گفته  به 
میلیارد تومان در حوزه راه های فرعی و 
روستایی هزینه شده که از این میزان 
۸۰۰ میلیارد تومان به احداث راه های 
روستایی اختصاص یافته و قریب به 
۱۸۰۰ میلیارد تومان نیز صرف روکش 
راه های فرعی و روستایی شده است. 
انجمن  رئــیــس  ــی،  ــارای ــخ ب محمد 
ــا نیز در این  طــرفــداران ایمنی راه ه
کاهش  و  ایمنی  افــزایــش  نشست، 
ــد و  ــوان ــح را دســت یــافــتــنــی خ ــوان س

گفت: پیشنهاد می شود ستادی برای 
تحقق این مهم و پای کار آوردن همه 
ظرفیت ها تشکیل شود تا اقدامات در 

این حوزه موفقیت آمیز باشد. 
بخارایی بر ضرورت افزایش مشارکت 
مردمی و فرهنگسازی در حوزه ارتقای 
انجام  ــرد:  تأکید و عــنــوان ک ایمنی 
اقدامات نمادین، استفاده از ظرفیت 
اندیشمندان، افزایش مطالبه گری و 
برگزاری همایش ها و جشنواره هایی 
بــا ایــن مــوضــوع  بــه تحقق بهتر این 

هدف کمک می کند. 
انجمن  رئیس  میرشفیع،  حسین 
خیرین راه و ترابری نیز به بیان نقش 
مطالبه گرانه سازمان های مردم نهاد 
در افزایش ایمنی و کاهش تصادفات 

جاده ای پرداخت. 
مــیــرشــفــیــع اظـــهـــار کــــرد: خیرین 
آمادگی دارنــد با نصب شبرنگ روی 
مــوتــورســیــکــلــت هــای روســتــایــیــان و 
آشکارسازی آنها، به کاهش تصادفات 

در این حوزه کمک کنند. 
وی با اشاره به این که بر اساس قانون، 
مشارکت خیرین در اجرای پروژه های 

عمرانی آنــان را از پرداخت مالیات 
ایــن قانون  ــزود:  افـ معاف می کند، 
مشارکت  ــرای  بـ را  خــوبــی  ظرفیت 
ــای  ــروژه هـ ــا در انـــجـــام پـ ــت ه ــرک ش

زیربنایی فراهم می کند. 
ناصر رزاق منش، مدیرعامل جمعیت 
ایمنی راه هــا نیز با اشــاره به اهمیت 
ــرورت بهره گیری  مسأله ایمنی و ض
ــای مختلف بــرای تحقق  از روش هـ
آن اظهار کــرد: در صورتی  که دولت 
ــوزه ایمنی  دو مصوبه مــوجــود در ح
راه هــا یعنی آیین نامه های اجرایی و 
مدیریت ایمنی حمل ونقل و سوانح 
رانندگی را اجرایی کند، شاهد کاهش 
ــدی آمــار سوانح رانندگی و  ۳۰ درص

تلفات جاده ای خواهیم بود. 
وی بر ضــرورت بهره گیری جــدی از 
ظرفیت رســانــه در افــزایــش ایمنی 
رانندگی  صحیح  فرهنگ  ارتــقــای  و 
رانندگی  ســوانــح  کاهش  جهت  در 
تأکید و بیان کرد: باید با استفاده از 
روش های مختلف، ایمنی به مسأله 
اصلی و مهم دست اندرکاران و مردم 

تبدیل شود.

 تخصیص ۲/۶ همت اعتبار 
برای راه های فرعی و روستایی

ترابری

روند تورم نقطه به نقطه مسکن در 38 ماه اخیر
)فروردین 1400 تا اردیبهشت 1403(


